
Anteckningar från RAS-möte 2024-08-20 
Antal närvarande: 17st inkl. avel och hälsa. 

Nedan sammanställs de tankar som kom upp under de olika ämnena:  

Population:  
Under presentationen nämner vi ofta ”Lathunden” som vi hämtat statistik ifrån och då dök en fråga 

upp gällande var man kan hitta denna?  

Svaret på detta är att det är ett program som SLBK köper in för att använda och beräkna statistik. Det 

är tyvärr inget övriga medlemmar/hundägare har tillgång till.  

 

Målen: 

Ingen som motsätter sig målen under detta möte.  

 

Strategi:  

Angående matadoravel så uppstår frågan/önskan om att dra åt denna ännu mer. Går detta?  

Tankar som delades var att det är viktigt att man som hanhundsägare och uppfödare tänker till lite 

extra innan avel för att begränsa antalet avkommor och minska matadoraveln, exempelvis inte låna ut 

sin hane hur som helst.  

En del kände att vi verkar vara på väg åt rätt riktning. 

Det är en viktig fråga att också ställa sig hur många av avkommorna tror man går vidare i avel? 

Exempelvis går ingen av de vidare i avel påverkar detta inte populationen negativt, men om flera går i 

avel påverkar det mer. Uppfödare kan därför kanske tänka på detta vid försäljning av valparna till 

andra uppfödare.  

 

Mentalitet:  
Under genomgången här dök det upp en fråga om man kan göra om ett BPH om det gått lite sämre? 

Svaret på det är att nej man får inte göra om beskrivningen om man är missnöjd med resultatet. 

Däremot får man göra en ombeskrivning vid ett annat tillfälle om man har ett avbrutet BPH, men det 

måste gå minst 6 veckor mellan och ske på en annan bana.  

 

Målen:  

Rimligt med att behålla samma mål igen.  

 

Strategi:  

Samma tanke som på förra mötet om att peta in information gällande sekvenser som samtliga ska 

vara genomförda och inte bara momenten så det blir mer tydligt.   

Önskemål om att klubben ska fortsätta öppna upp för platser på BPH för Leonbergerägare 

En uppfattning som dök under denna diskussion är att vi riktar in oss mycket på BPH, men vi får inte 

glömma av MH. Diskussionen fördes vidare till att MH beskrivning som är framtagen för brukshundar 

medan BPH är inriktad på alla raser och de mer normala situationer våra sällskapshundar utsätts för i 

vardagen. De finns de som använder Leonberger i bruks och då kan det vara bra att göra MH eftersom 

det kan anses tuffare.  

Många kunde dock hålla med om att det är bättre för rasen om alla gör samma (BPH) så resultaten 

blir mer jämförbara (ger bättre underlag för statistiken). BPH är också mer lättillgängligt och visar det 

vi tycker är viktigt i rasen.  

 



HD&ED 
Generell tanke under mötet var att vi måste få fler att röntga. Nu är det många individer som hamnar 

under 100 i index på grund av att det är för få röntgade hundar. Ju fler hundar som röntgas desto mer 

påverkas indexet – positivt och negativt.  

Exempel på hur index beräknas: Resultatet A ger en siffra och sedan läggs saker i sin tur till under 

tiden och antingen tar upp och ner den siffran som visas på den individen. Avkommor påverka en 

individs siffra mest, sedan även släkt. Detta är ett levande resultat som påverkas hela tiden ju 

mer/fler som röntgas.  

 

Målen: 

Även på detta möte hade man inga tankar kring målen som var satta.  

 

Strategi: 

Inga kommentarer kring strategierna.  

 

Ögon 
Fråga från gruppen: När ögonlyser man som tidigast? Svar: Vid ett års ålder.  

Fråga som dök upp under genomgången av statistiken var om man kan se någon ökning gällande 

Glaukom och Makroblefaron. Det var ingen iakttagelse som vi noterat i statistiken.  

Diskussion som varit uppe förr gällande mätning vid kammarvinkeln – kommit någon lösning på den? 

Här fick jag inte ner någon anteckning på svar mer än att det diskuterats förr. Så inget nytt?  

Entropion och Ektropion är nu med i det nya ögonprotokollen. Förr var det inte det.  

 

Målen:  

Gällande åldern för ögonlysningen som vi i nya målen har skrivit, 4 år, så råder det fortfarande lite 

osäkerheter kring vilken ålder man ska ha. Man satte 5 år förr för att inte missa de sjukdomar som 

senare kan uppkomma.  

 

Strategi: 

Här kom det ett förslag att ett bidrag från klubben kan vara en tanke för att uppmuntra flera att lysa 

sina hundar vid 7 år eller senare. Detta tyckte samtliga var ett bra förslag för att uppmuntrar till 

ögonlysning.  

 

Exteriör 
Målen: 

Det uppkom igen önskan om att korrigera texten kring formuleringen storleken på hundarna som 

används i avel. Förslag på korrigering är att skriva att man ska sträva efter medelstorlek på 

avelsdjuren.  Det är inte riskfritt kring att avla på stora hundar heller då detta kan påverka HD/ED 

negativt.  

Verkar som att det fallit bort kommentar om utställningsmeriter så detta ska självklart läggas till. 

Tidigare har det varit minst 1 Very Good och frågor uppkom om detta ska justeras.  

 

Strategi:  

Ingen kommentar kring strategierna.  

 

Övrigt 
Fråga till gruppen ställs - Vad är viktigast för rasens framtid?  



Svaren: 

Mentaliteten är viktig då hunden ska fungera i vardagen.  

Inget som är viktigare då vi kommer begränsa den genetiska variationer om fler avelsdjuren sorteras 

bort på detaljer som läggs till i RAS.  

HD/ED viktigt för friska hundar.  

 

 

 

 

  

 

 


